1

令和６年５月９日

各      位

会社名  三重交通グループホールディングス株式会社
代表者名  代表取締役社長  竹谷 賢一

（コード番号：3232 東証プライム、名証プレミア）
問合せ先  総務人事グループ部長  笠井 和弘

（TEL 059-213-0351）

当社及び当社子会社の役員等の異動に関するお知らせ

当社及び当社子会社（三重交通株式会社及び三交不動産株式会社等）は、本日の取締役会の決議によ

り、令和６年６月２０日に予定している当社及び当社子会社の定時株主総会後に、下記のとおり役員の異

動を行うことを内定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、当社及び当社子会社の定時株主総会並びに同株主総会後の取締役会にお

いて正式に決定される予定です。

記

１．当社役員等の異動 （令和６年６月２０日付）

(１)新任監査役候補者（略歴は４頁に記載のとおり）

   山 中 利 之 （当社 社外監査役に就任〈同日付〉予定、

現 公認会計士・税理士山中利之事務所）

※山中利之氏は社外監査役の要件を満たす候補者であります。

 (２)退任予定監査役

     小 林   克 （現 税理士法人小林事務所 代表社員）

(３)新任執行役員候補者（略歴は４頁に記載のとおり）

    乾   一 彦 （当社 企画室担当・経理グループ（情報システム）担当、企画室部長委嘱、

             引き続き 三重交通㈱ 常務取締役）

(４)退任予定執行役員

神 谷 昭 彦 （㈱三交クリエイティブ・ライフ 専務取締役及び㈱三交シーエルツー

取締役に就任〈同日付〉予定、

             現 当社 企画室担当・経理グループ（情報システム）担当、企画室部長委嘱、

三重交通㈱ 常務取締役）

橋 本 明 雄 （㈱三交タクシー代表取締役社長を退任〈同日付〉予定、

引き続き ㈱三交ドライビングスクール 代表取締役社長）

2

(５)役職及び担当業務の異動（異動後の役員等の役職及び担当業務は６頁及び７頁に記載のとおり）

氏名 新役職 新担当業務 現役職 現担当業務

増田 充康 取締役

企画室担当、総務人事グ
ループ（総務・秘書・広報）
担当、経理グループ（経
理・情報システム）担当、
内部統制室担当
（三重交通㈱ 専務取締
役）

取締役

企画室担当、総務人事グル
ープ（総務・秘書・広報・
人事）担当、経理グループ
（経理・情報システム）担
当、内部統制室担当
（三重交通㈱ 専務取締
役）

乾  一彦 執行役員

企画室担当・経理グルー
プ（情報システム）担当、
企画室部長委嘱
（三重交通㈱ 常務取締
役）

（三重交通㈱ 常務取締
役）

２．三重交通㈱役員の異動 （令和６年６月２０日付）

(１) 新任取締役候補者（略歴は４頁に記載のとおり）

尾 崎   彰 （現 同社 保険営業部長）

(２) 退任予定取締役

常務取締役 神 谷 昭 彦

(３) 役職及び担当業務の異動（異動後の取締役の役職及び担当業務は８頁に記載のとおり）

氏名 新役職 新担当業務 現役職 現担当業務

久保田重人 専務取締役

運転保安部・バス営

業部(乗合)・整備営

業部担当

（三交伊勢志摩交通

㈱ 代表取締役）

（八風バス㈱ 代表

取締役）

専務取締役

運転保安部・バス営

業部(乗合)・自家用

営業部担当

（三交伊勢志摩交通

㈱ 代表取締役）

（八風バス㈱ 代表

取締役）

乾  一彦 常務取締役

企画部・人事部・情

報システム部・バス

営業部(貸切)担当

（三重交通グループ

ホールディングス㈱

執行役員）

常務取締役

人事部・バス営業部

(貸切)・整備営業部担

当
（三重急行自動車㈱
代表取締役）

浦野 克雄 取締役

旅行営業部・観光販

売システム営業部担

当、旅行営業部長、観

光販売システム営業

部長委嘱

（三重急行自動車㈱

代表取締役）

取締役

旅行営業部・観光販

売システム営業部担

当、旅行営業部長、観

光販売システム営業

部長委嘱

尾崎  彰 取締役

自家用営業部・保険

営業部担当、保険営

業部長委嘱

 （保険営業部長）

3

３．三交不動産㈱役員の異動 （令和６年６月２０日付）

(１) 新任取締役候補者（略歴は４頁に記載のとおり）

猿 木 大 介 （現 同社 総合企画室長）

 （２）役職及び担当業務の異動（異動後の取締役の役職及び担当業務は９頁に記載のとおり）

氏名 新役職 新担当業務 現役職 現担当業務

青木 裕也 専務取締役

総務人事部・経理部・発

注部・監査部担当

（㈱三交不動産鑑定所

代表取締役）

専務取締役

総合企画室・総務人事

部・経理部・発注部・

監査部担当

（㈱三交不動産鑑定

所 代表取締役）

小林 昌樹 取締役

環境エネルギー事業部

担当、開発事業本部副担

当

取締役

環境エネルギー事業

部・ウェルフェア事業

部担当、開発事業本部

副担当

中  仁志 取締役

仲介事業部・ウェルフェ

ア事業部担当、戸建事業

本部副担当

取締役
仲介事業部担当、総務

人事部副担当

猿木 大介 取締役

総合企画室担当、総務人

事部・開発事業本部副担

当

 （総合企画室長）

４．その他子会社代表取締役（社長）の異動 （令和６年６月２０日付）

（略歴は４頁及び５頁に記載のとおり）

（１）三重急行自動車㈱代表取締役の異動

新 現

浦 野  克 雄

（現 三重交通㈱ 取締役、引き続き同社取締

役）

乾    一 彦

（三重交通グループホールディングス㈱執行役員

に就任〈同日付〉予定、引き続き三重交通㈱

常務取締役）

（２）㈱三交タクシー代表取締役社長の異動

新 現

中 林  広 已

（現 三重交通商事㈱ 常務取締役）

橋 本  明 雄

（引き続き㈱三交ドライビングスクール代表取締

役社長）

4

５．新任候補者の略歴

【当社 新任監査役候補者の略歴】

山 中 利 之（やまなか としゆき）

  生年月日  昭和２８年１１月２６日生
  略  歴  昭和５８年 ８月  公認会計士登録

平成 元年 ６月  五十鈴監査法人 社員
平成 ３年 ４月   税理士登録
          公認会計士・税理士山中利之事務所 開設（現職）
平成 ７年 ６月  五十鈴監査法人 代表社員
平成１９年 ７月  同監査法人 総括代表社員

【当社 新任執行役員候補者の略歴】

乾   一 彦（いぬい かずひこ）
  生年月日  昭和４２年 ５月１０日生
  略  歴  平成 ３年 ４月  三重交通㈱ 入社
        平成２２年 ６月  三重急行自動車㈱ 取締役
        令和 ３年 ６月  三重交通㈱ 取締役
        令和 ５年 ６月  同社 常務取締役（現職）
                  三重急行自動車㈱ 代表取締役（現職）

【三重交通㈱ 新任取締役候補者の略歴】

尾 崎   彰（おざき あきら）
  生年月日  昭和４６年 ７月３０日生
  略  歴  平成 ６年 ４月  三重交通㈱ 入社
        令和 元年 ７月  同社 運転保安部長
        令和 ５年 ８月  同社 保険営業部長（現職）

【三交不動産㈱ 新任取締役候補者の略歴】

猿 木 大 介（さるき だいすけ）

生年月日  昭和４７年 ７月１４日生
  略  歴  平成 ８年 ４月  三交不動産㈱ 入社
        令和 ２年 ７月  同社 開発事業本部事業開発部長
        令和 ４年 ６月  同社 総合企画室部長
        令和 ５年 ６月  同社 総合企画室長（現職）

【三重急行自動車㈱  新任代表取締役候補者の略歴】

浦 野 克 雄（うらの かつお）
  生年月日   昭和４４年 ２月１９日生

 略    歴    平成 ４年 ４月     三重交通㈱ 入社
平成２７年 ６月     ㈱観光販売システムズ 取締役
平成２８年 ６月     同社 常務取締役
令和 ４年 ６月   三重交通㈱ 取締役（現職）

5

【㈱三交タクシー 新任代表取締役社長候補者の略歴】

中 林 広 已（なかばやし ひろき）
  生年月日   昭和４５年 ７月 ９日生

 略    歴    平成 ５年 ４月     三重交通㈱ 入社
平成２７年 ６月     三交伊勢志摩交通㈱ 常務取締役
平成２９年 ６月     三重交通㈱ 人事部長

三重交通グループホールディングス㈱ 総務人事グループ部長
令和 ４年 ６月     三重交通商事㈱ 取締役
令和 ５年 ６月   同社 常務取締役（現職）

6

６．当社、三重交通㈱及び三交不動産㈱における役員等の役職及び担当業務

【当社役員等の役職及び担当業務（令和６年６月２０日付予定）】

氏 名 役 職 担 当 業 務

小 倉 敏 秀 代表取締役会長

竹 谷 賢 一 代表取締役社長

岡 本 直 之 取締役相談役

田 端 英 明 取締役
総務人事グループ（人事）担当

（三重交通㈱ 代表取締役社長）

増 田 充 康 取締役

企画室担当、総務人事グループ（総務・秘書・広

報）担当、経理グループ（経理・情報システム）担

当、内部統制室担当

（三重交通㈱ 専務取締役）

村 田 陽 子 取締役 （㈱三交イン 代表取締役社長）

中 村 充 孝 取締役 （三交不動産㈱ 代表取締役社長）

楠 井 嘉 行 独立社外取締役
（弁護士）

（税理士）

都 司   尚 社外取締役
（近鉄グループホールディングス㈱ 代表取締役

会長に就任〈同社定時株主総会日付〉予定）

田 中 彩 子 独立社外取締役
（（医）誠仁会 理事長）

（（福）博愛会 理事長）

髙 宮 いづみ 独立社外取締役 （近畿大学 副学長・文芸学部教授）

植 田   隆 独立社外取締役 ((一財)三重県友の会 理事長)

中 川 伸 也 監査役（常勤）

別 府 通 孝 監査役（常勤）

山 中 利 之 独立社外監査役
（公認会計士）

（税理士）

笠 松 宏 行 社外監査役
（近鉄グループホールディングス㈱ 取締役常務執

行役員）

7

氏 名 役 職 担 当 業 務

乾   一 彦 執行役員

企画室担当・経理グループ（情報システム）担当、企

画室部長委嘱

（三重交通㈱ 常務取締役）

長 井 康 明 執行役員

企画室担当・経理グループ（経理）担当、企画室部長

委嘱

（三重交通㈱ 取締役）

早 川 正 素 執行役員

総務人事グループ（人事）担当、総務人事グループ人

事担当部長委嘱

（三重交通㈱ 取締役）

川 村 則 之 執行役員 （三重交通コミュニティ㈱ 代表取締役社長）

武 藤 隆 行 執行役員
（㈱三交クリエイティブ・ライフ 代表取締役社長）

（㈱三交シーエルツー 代表取締役社長）

豊 永   久 執行役員 （三重交通商事㈱ 代表取締役社長）

谷 口 弘 幸 執行役員
（名阪近鉄バス㈱ 代表取締役社長）

（名阪近鉄旅行㈱ 代表取締役社長）

藪 本 竜太郎 執行役員 （鳥羽シーサイドホテル㈱ 代表取締役社長）

西 田 義 明 執行役員 （三重いすゞ自動車㈱ 代表取締役社長）

8

【三重交通㈱役員の役職及び担当業務（令和６年６月２０日付予定）】

氏 名 役 職 担 当 業 務

竹 谷 賢 一 代表取締役会長

田 端 英 明 代表取締役社長

増 田 充 康 専務取締役
秘書広報部・総務部・監査部担当

（三重交通グループホールディングス㈱ 取締役）

久保田 重 人 専務取締役

運転保安部・バス営業部(乗合)・整備営業部担当

（三交伊勢志摩交通㈱ 代表取締役）

（八風バス㈱ 代表取締役）

乾   一 彦 常務取締役

企画部・人事部・情報システム部・バス営業部（貸切）

担当

（三重交通グループホールディングス㈱ 執行役員）

浦 野 克 雄 取締役

旅行営業部・観光販売システム営業部担当、旅行営業部

長・観光販売システム営業部長委嘱

（三重急行自動車㈱ 代表取締役）

長 井 康 明 取締役
経理部・広告営業部担当

（三重交通グループホールディングス㈱ 執行役員）

大久保 喜代司 取締役 不動産営業部担当、不動産営業部長委嘱

早 川 正 素 取締役
人事部・受託営業部担当、人事部長委嘱

（三重交通グループホールディングス㈱ 執行役員）

尾 崎   彰 取締役 自家用営業部・保険営業部担当、保険営業部長委嘱

岡 本 直 之 取締役
（三重交通グループホールディングス㈱ 取締役相談

役）

小 倉 敏 秀 取締役
（三重交通グループホールディングス㈱ 代表取締役会

長）

谷 口 弘 幸 取締役 （名阪近鉄バス㈱・名阪近鉄旅行㈱ 代表取締役社長）

北 村   亨 監査役

9

【三交不動産㈱役員の役職及び担当業務（令和６年６月２０日付予定）】

氏 名 役 職 担 当 業 務

小 倉 敏 秀 代表取締役会長

中 村 充 孝 代表取締役社長

青 木 裕 也 専務取締役
総務人事部・経理部・発注部・監査部担当

（㈱三交不動産鑑定所 代表取締役）

別 所 恒 治 常務取締役 マンション事業本部担当

淺 生 俊 浩 常務取締役 開発事業本部担当

小 林 昌 樹 取締役 環境エネルギー事業部担当、開発事業本部副担当

加 納 てる美 取締役 戸建事業本部担当

中   仁 志 取締役
仲介事業部・ウェルフェア事業部担当、戸建事業本部副担

当

猿 木 大 介 取締役 総合企画室担当、総務人事部・開発事業本部副担当

岡 本 直 之 取締役 （三重交通グループホールディングス㈱ 取締役相談役）

竹 谷 賢 一 取締役
（三重交通グループホールディングス㈱ 代表取締役社

長）

田 端 英 明 取締役
（三重交通グループホールディングス㈱ 取締役）

（三重交通㈱ 代表取締役社長）

増 田 充 康 取締役 （三重交通グループホールディングス㈱ 取締役）

村 田 陽 子 取締役 （㈱三交イン 代表取締役社長）

中 川 伸 也 監査役

柴 田 俊 也 監査役

      以 上